






2016

Božena Neumanová 

Pojď se mnou



Používání elektronické verze knihy je umožněno jen osobě, 
která ji legálně nabyla, a jen pro její osobní a vnitřní potřeby 
v rozsahu stanoveném autorským zákonem. Elektronická kni-
ha je datový soubor, který lze užívat pouze v takové formě, 
v jaké jej lze stáhnout z portálu nebo v aplikaci. Jakékoliv neo-
právněné užití elektronické knihy nebo její části, spočívající 
např. v kopírování, úpravách, prodeji, pronajímání, půjčování, 
sdělování veřejnosti nebo jakémkoliv druhu obchodování 
nebo neobchodního šíření, je zakázáno! Zejména je zakázána 
jakákoliv konverze datového souboru nebo extrakce části nebo 
celého textu, umisťování textu na servery, ze kterých je možno 
tento soubor dále stahovat, přitom není rozhodující, kdo tako-
véto sdílení umožnil. Je zakázáno sdělování údajů o uživatel-
ském účtu jiným osobám, zasahování do technických prostřed-
ků, které chrání elektronickou knihu, případně omezují rozsah 
jejího užití. Uživatel také není oprávněn jakkoliv testovat, 
zkoušet či obcházet technické zabezpečení elektronické knihy.

© Božena Neumanová, 2016
© Illustrations Ivona Vlčinská, 2016
© Carpe diem, 2016

www.carpe.cz
Made in Moravia, Czech Republic, EU
 
ISBN 978-80-7487-179-5
ISBN 978-80-7487-180-1 (pdf)
ISBN 978-80-7487-181-8 (epub) 
ISBN 978-80-7487-182-5 (mobi) 



JARO



7

Úzkost 

Úzkost a bronz
Úzkost a jaro

Studie zde
Studie za oknem

Co vzejde ze všeho?



8

V galerii

V blízkosti smrti – rubáš.
V blízkosti rubáše – smrt.
Co na tom?
Za okny jaro je –
slunce
A Kampa!
A přeci – ten nápad
nás děsí...

Vše pomine?
To nikdy – NE!
Jen já a ty
tu nebudem,
snad zítra,
za rok – za týden...?





10

Bez názvu

Říkej si co chceš  – 
Mysli si co dokážeš – 
Slovo z mysli vychází  – 
Štěstí prací prochází.



11

Dáma

Dáma je figura,
figura dáma je.
Co to tu povídáš?
Dívej se, oči máš!

Konvence malířské zmizely.
Můžeš mi odstoupit?
Udrž si pokaždé
vždycky i pro sebe odstup.



12

Stromy

Stříška jak mřížka vypadá,
větve se sbíhají,
někde se dostanou
do pravidel,
do řádů –
co nahoře,
i dole je.


	_GoBack

